
２０２５年４月１１日 

広島県設備設計事務所協会 正会員 各位 

 

                                                        ＴＯＴＯ株式会社 

 

住宅設備機器商品のメーカー希望小売価格改定の件 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品の拡販に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社におきましては原材料や物流費等の外部調達コストの高騰に対し、生産性の向上や合理化に

よるコスト削減を推進するとともに、皆様のご協力を賜りながら価格改定を実施して参りましたが、企業努力

だけでは対応することは困難な状況が続いております。 

つきましては、２０２５年１０月１日受注分よりメーカー希望小売価格の改定を実施させていただきたく存じ

ます。併せてユニットバス・システムバス・システムキッチンの邸別現場配送費につきましても改定させてい

ただきます。 
 
厳しい経営環境下ではございますが、今後も更なる経営の効率化に努めて参りますので、諸事情ご賢察

賜り、ご協力いただきますよう何卒お願い申し上げます。 

 

                                                          敬具 

記 
 
 

１．メーカー希望小売価格改定について 
 

（１） 改定時期   ：２０２５年１０月１日 弊社受注分より 

 

（２） 見積開始時期：２０２５年 ８月１日 新価格での見積り開始 
 
（３）主な商品と改定率   

対象商品 改定率 

衛生陶器 平均５％（２～１０％） 

ウォシュレット（一体形便器・シートタイプ） 平均３％（１～６％） 

水栓金具 平均２％ 

システムバスルーム・マンションリモデルバスルーム 平均２％（２～５％） 

ユニットバスルーム新築マンション用・ユニットバスルームホテル向け など 平均７％（２～２０％） 

洗面化粧台 平均２％（２～４％） 

 

※上表に記載の無い商品についても、改定を実施する可能性がございます。 

 

２．ユニットバス・システムバス・システムキッチンの邸別現場配送費改定について 
 

（１） 改定時期：２０２５年８月１日以降の新規見積および見積変更より適用 
 
（２）改定内容  

 改定前 改定後 

お見積書「参考現場配送費」 １０，０００円／台 １５，０００円／台 

 

                                                                  以上 


